

GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN KW i KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 108. — ROK VII.

SOBOTA 21 KWIEŃNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR.

Zagrodzić drogę wojnie 1-Majowe orędzie SFZZ

WIEDŃ (PAP). — SFZZ wydała z okazji 1 Maja orędzie do mas pracujących i organizacji związkowych całego świata...

W szóstą rocznicę układu polsko-radzieckiego



Fundamentem i motorem nowej epoki w życiu naszego narodu jest przyjaźń i pomoc Związku Radzieckiego

Bolesław Bierut

Pierwszy chiński statek

W porcie szczecińskim SZCZECIN (PAP). — 19 bm. do portu szczecińskiego zawinął i przycumował do nabrzeża „Odra” pierwszy chiński statek handlowy „FORTUNA STAR”.

Załoga nabrzeża „Odra”, dając wyraz swej solidarności z wielkim narodem chińskim, postanowiła znacznie skrócić termin załadunku statku.

Członek Rady Państwa Józef Niecko odznaczony

Warszawa (PAP). — Prezydent RP odznaczył członka Rady Państwa, ob. Józefa Niecko, prezesa Naczelnej Rady ZSL Orderem „SZTANDARD PRACY” I klasy...

Siedziba SFZZ przeniesiona do Wiednia

WIEDŃ (PAP). — Biuro Wykonawcze Światowej Federacji Związków Zawodowych rozważyło na swojej ostatniej sesji sytuację, jaka wytworzyła się w wyniku łaszystowskiego zarządzenia...

propozycje, jakie wpłynęły od licznych oddziałów związków zawodowych przy fabrykach austriackich, aby Austrię wybrano jako nową siedzibę Federacji.

USA uniemożliwiają m/s „Batory” uprawianie pokojowej żeglugi na linii Gdynia-Nowy Jork

Warszawa (PAP). — Dnia 18 bm. Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesyła do ambasady Stanów Zjednoczonych A. P. w Warszawie notę następującej treści:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, przesyła wyraży szacunku ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie i w związku z notą ambasady z dnia 2 kwietnia 1951 r. która stanowiła nieodpowiedź na notę Rządu Polskiego z dnia 19 marca 1951 r. pragnie stwierdzić, co następuje:

Notą swoją z dnia 19 marca 1951 r. Rząd Polski domagał się jak najszybszego uchylecia stosowanych od dłuższego czasu przez władze amerykańskie wobec m/s „BATORY” praktyk dyskryminacyjnych oraz zabezpieczenia statkowi temu praw do dalszego zawiązania do portu w Nowym Jorku.

Przeciwko dyskryminacji polskiej bandery protestuje Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

W szczególności, jeśli chodzi o prawo zawiązania m/s „BATORY” do portu w Nowym Jorku. Rząd Polski stwierdza, że w związku z pismem okólnym, wydanym przez departament marynarki i lotnictwa miasta Nowy Jork dnia 1 marca 1951 r., dotyczącym dzierżawy przystani w Porcie Nowojorskim...

USA pogwałciły prawo międzynarodowe

Praktycznym zatem wynikiem tego stanu rzeczy jest fakt, że statek „BATORY” utracił możliwość korzystania z przystani, do której dotąd zawiązał i Linia Żeglugowa nie ma możliwości zawarcia umowy o uzyskanie innej przystani w Porcie Nowojorskim.

dami prawa międzynarodowego i pokojowej współpracy międzynarodowej.

Niepoważne wykrety

Rząd Stanów Zjednoczonych twierdzi, że ta decyzja zarządu miasta Nowy Jork miała charakter wyłącznie miejscowy i że rząd Stanów Zjednoczonych i jej powzięcie nie brał udziału, dlatego też rzekomo żadnej nie może za nią ponosić odpowiedzialności.

Podobnie Rząd Polski nie może uznać argumentu, jakoby zarząd miasta Nowy Jork działał w tym wypadku w charakterze prywatnym i jako właściciel przystani miał pełną swobodę działania w wyborze dzierżawców.

Sześć lat przyjaźni

21 kwietnia mija 6 lat od chwili podpisania polsko-radzieckiego układu o przyjaźni i wzajemnej pomocy. 6 lat, które upłynęły od tej historycznej daty, wykazały dobitnie obrzymie przełomowe znaczenie układu, który był, jak stwierdził towarzysze Stalin, wyrazem zasadniczego zwrotu w stosunkach między Związkiem Radzieckim a Polską...

Z całą siłą i wyrazistością uwidoczniła się decydujący wpływ pomocy radzieckiej na rozwój naszej socjalistycznej gospodarki i kultury, na tempo przeobrażeń społecznych i politycznych, zachodzących w narodzie polskim.

W szóstą rocznicę podpisania układu polsko-radzieckiego, który był, jak stwierdził towarzysze Stalin, wyrazem zasadniczego zwrotu w stosunkach między Związkiem Radzieckim a Polską, w kierunku sojuszu i przyjaźni...

Łącząc nas z narodem radzieckim braterska przyjaźń uchroniła nasz kraj przed penetracją kapitału zagranicznego i uzależnieniem się od amerykańskiego imperializmu.

Układ polsko-radziecki jest wyrazem nieznanego dotąd, nowego typu stosunków między narodami, stosunków opartych na całkowicie odmiennych i przeciwnych obyczajach dyplomacji kapitalistycznej zasadach.

Staly wzrost elementów socjalistycznych w ekonomice kraju — powiedział towarzysze Bierut — zawdzięczają masy pracujące Polski możliwości korzystania z obrzymego doświadczenia budownictwa socjalistycznego ZSRR.

Korzystamy jednak nie tylko z pomocy gospodarczej ZSRR, z jego doświadczeń w dziedzinie przemysłowania i rozwoju socjalistycznego rolnictwa, z produkującej techniki i nauki radzieckiej. Czerpiemy również z pomocy ideologicznej, kulturalnej narodów radzieckich. Przystępując sobie coraz lepiej zasady organizacyjne partii bolszewickiej, formy jej pracy politycznej, metody ideologicznego oddziaływania na masy ludowe...

Niemniej ważnym czynnikiem, przekształcającym świadomość polityczną narodu polskiego jest niewątpliwie zdecydowana, konsekwentna polityka pokojowa Związku Radzieckiego. Nieustające wysiłki rządu radzieckiego w kierunku uregulowania spornych zagadnień międzynarodowych, konkretny radziecki projekt redukcji zbrojeń i zakazu broni atomowej, ponawiane wielokrotnie przez ZSRR propozycje zawarcia paktu pokoju między wielkimi mocarstwami — wszystkie te fakty przekonują najbardziej nawet zacofane warstwy narodu polskiego, że socjalizm, że Związek Radziecki — to pokój. Polityka pokojowa ZSRR demaskuje amerykańskich imperialistów jako bezpośrednich podżegaczy do nowej wojny.

Podpisany przed 6 latami układ polsko-radziecki stworzył szerokie ramy dla przyjaźnej współpracy obu narodów. Komunikat o zwycięskim przedterminowym wykonaniu pięciolatki stalinowskiej, o ogromnym wzroście potęg gospodarczej Związku Radzieckiego kreśli przed nami perspektywę jeszcze szerszej i wszechstronnejszej współpracy między Związkiem Radzieckim i Polską budującą podstawy socjalizmu.

W okresie wzrastającej agresywności imperializmu amerykańskiego i rozpasania antypolskiej, rewizjonistycznej propagandy w Niemczech Adenauera, w okresie, gdy Eisenhower formuje dywizję morderców hitlerowskich dla wojny przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej, układ polsko-radziecki o przyjaźni i wzajemnej pomocy nabiera szczególnej wagi i znaczenia jako potężny czynnik stabilizacji pokoju w Europie.

Robotnicy Łodzi na Wartach Pokoju

Nowe formy współzawodnictwa pierwszomajowego

Od dnia 1 Maja — wielkiego dnia klasy robotniczej — dzieli nas już niewiele dni. We wszystkich łódzkich zakładach pracy trwają przygotowania do uroczystych obchodów.

Robotnicy wzmagają swoje wysiłki celem przedterminowej realizacji swych zobowiązań pierwszomajowych. Wiele zakładów wypełniło swe zobowiązania z nadwyżką.

Czerwona Łódź daje godną odpowiedź podżegaczom wojennym, czerwona Łódź zaciąga uroczyste Warty Pokoju, postanawiając wyteżoną pracą zmanifestować swą solidarność z masami pracującymi całego świata.

Nieliczone zobowiązania produkcyjne i Warty Pokoju są gorącym wyrazem woli obrony pokoju, są wspaniałą odpowiedzią tysięcy robotników łódzkich na Manifest Światowej Rady Pokoju wzywający pięć wielkich mocarstw do zawarcia Paktu Pokoju.

ZPB IM. MARCHLEWSKIEGO

W Zakładach im. Marchlewskiego, na wezwanie ZMP-owskiej Brygady im. Joliot - Curie, odpowiedzieli masowo robotnicy tkalni i przędzalni.

W tkalni, na pierwszej zmianie, 40 tkaczek zaciągnęło Warty, wśród nich znane pracobowice: Helena Wilmańska, Helena Piachta, Bronisława Stępień i wiele innych.

W przędzalni, na pierwszej zmianie, 40 tkaczek zaciągnęło Warty, wśród nich znane pracobowice: Helena Wilmańska, Helena Piachta, Bronisława Stępień i wiele innych.



Tkacz Eugeniusz Smyczek z ZPB im. Kunickiego

Przed dniem 1 Maja, na pierwszej zmianie, 40 tkaczek zaciągnęło Warty, wśród nich znane pracobowice: Helena Wilmańska, Helena Piachta, Bronisława Stępień i wiele innych.

Plan roczny w 10 miesięcy Tkacze z ZPB im. Kunickiego wzywają do długofalowego współzawodnictwa

EUGENIUSZ SMYCZEK, tkacz ZPB im. Kunickiego, inicjuje nową formę długofalowego współzawodnictwa. Onegdaj tow. Smyczek rzucił wezwanie DO WYKONANIA ROCZNEGO PLANU PRODUKCJI W CIĄGU 10 MIESIĘCY. Tow. Smyczek realizując zobowiązania 1-Majowe wykonuje bazę produkcyjną w 153,5 proc. Do 1 Maja postanawia on podnieść produkcję o dalsze 0,5 proc. i utrzymać stale wysoką wydajność tak, aby plan roczny zakończyć do 1 listopada.

W związku z tym Rząd Polski pragnie przypomnieć, że kiedy konsul generalny R. P. w Nowym Jorku złożył swego czasu protest u władz miejscowych, domagający się zniesienia sztyku, stosowanych wobec polskiego statku, otrzymał

Powiat kutnowski zakończył siewy

W dniu 18 bm. powiat kutnowski zakończył całkowicie zasiewy zbóż kłosowych, wysuwając się pod tym względem na pierwsze miejsce w województwie łódzkim. Jako pierwsza w powiecie zakończyła siewy spółdzielnia produkcyjna w Rustowie, skrącając czas zasiewów o 7 dni. W ślad za nią ukończył akcję siewną PGR Ostrowy zespołu Błonie.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej).













